& Cyclotourisme en Lot-et-Garonne

Circuit Préhistoire - Sauve Terre - Fumel Communauté
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& Cyclotourisme en Lot-et-Garonne

Circuit Préhistoire - Sauve Terre - Fumel Communauté

Circuit Préhistoire - Sauve Terre - Dénivelée cumulée 880 m

Km Km

Km  cumulé Altitude Km  cumulé Altitude

1 Place de la salle des fétes T 0 0 120 27 Carrefour Chateau de Cuzorn € 025 21,77 130
2 Traverser la Lémance - Rue centrale = 0,05 0,05 120 28 D 710 vers Cuzorn = 0,76 2253 100
3 Rond-point - C 201 Loubéjac € 0,18 0,23 120 29 Quitter D 710 vers mairie € 0,64 23,17 95
4 Direction chateau et la Ville €022 045 130 30 Carrefour aprés mairie 2> 01 2327 90
5 Eglise de la Ville A 0,82 1,27 180 31 Carrefour le Peyrin / Al Calfour A 0,77 24,04 140
6 Carrefour Girardel MN122 249 215 32 Stop C 7 vers Lacapelle-Biron 2> 05 2454 110
7 Carrefour apres Al Liet = 0,88 3,37 225 33 Carrefour aprés Guirautou C 201 = 3,62 28,16 225
8 Route de vallée - C 201, via Le Péri¢ € 1,33 4,7 175 34 3 routes vers La Sauvetat € 201 3017 235
9 Carrefour 3 routes > 088 558 175 35 Stop - Route vers La Sauvetat €091 31,08 240
10 Carrefour 4 routes dans forét = 0,96 6,54 260 36 1er carrefour - Eglise la Sauvetat = 0,31 31,39 240
11 Carrefour Route Lafaurie €057 7,11 240 37 2éme carrefour - Eglise la Sauvetat € 0,03 31,42 240
12 Carrefour 3 routes € 1,76 8,87 230 38 D 426 vers Blanquefort / St-Front =2 049 3191 230
13 Carrefour route de Moncabrier =2 034 921 250 39 Carrefour route de Nogarede AN 1,72 3363 195
14 Carrefour Lacase Haute et Basse A 0,15 9,36 250 40 Carrefour 3 routes AN 164 3527 130
15 Carrefour 3 routes vers BonaguilC6 € 1,75 11,11 225 41 Carrefour 3 routes aprés Coulon AN 028 3555 125
16 Carrefour 3 routes apres Aillon AN 1,01 1212 225 42 D 240 vers St-Front = 0,35 359 125
17 Carrefour 3 routes St-Martin-le-Redon A 0,27 12,39 215 43 D 710 vers St-Front = 1,73 3763 110
18 Bonaguil D 158 € 218 1457 120 44 \ers Centre ville St-Front €« 012 37,75 110
19 Quitter D 158 = 0,07 1464 125 45 Carrefour 3 routes sortie St-Front = 0,33 38,08 105
20 Carrefour Lyon Dor (Gariotte) A 0,66 15,3 160 46 C8 vers Chateau de Bonaguil € 0,07 3815 110
21 Carrefour les Ardailloux AN 0,55 1585 200 47 Carrefour vers Lotissement Les Sarmes € 0,31 38,46 120
22 Carrefour 4 routes = 053 16,38 225 48 D 440 Le Moulinet =2 1,32 39,78 120
23 D 440 Béral € 101 17,39 190 49 Quitter D 440 € 01 3988 125
24 Carrefour 3 routes apres Pechpeyrou A 1,33 18,72 205 50 Carrefour 3 routes Grézes € 115 41,03 125
25 Quitter D 440 dans descente = 0,61 1933 180 51 Laisser pont sur voie ferrée AN045 4148 120
26 Carrefour Lascarcelle MN219 2152 145 1 Retour place de la salle des fétes AN 0,79 4227 120
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La sédentarisation de ’homme

Laurent Coulonges, natif de Fumel, a consacré une partie de sa vie a la recherche archéologique dans la vallée de la Lémance. Dans
les années 1920, il découvre sur le site du Martinet une nouvelle culture préhistorique a laquelle il donne le nom de « Sauveterrien »,
en référence a Sauveterre-la-Lémance. Il y a 8500 ans, les derniers chasseurs-pécheurs de la vallée de la Lémance amorcent une
réelle révolution : ils vont devenir des agriculteurs et des éleveurs et troquer leurs campements contre des villages. De nouvelles
techniques voient le jour, I'outil s’adapte et 'homme généralise I'emploi de I'arc et des fleches. Le musée Laurent Coulonges présente
de maniére didactique les collections issues des gisements découverts sur la commune.



